



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-13052026-272495
CG-KA-E-13052026-272495

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2312]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2312]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 12 मई, 2026

का.आ. 2404(अ).—भारत सरकार के रेल मंत्रालय द्वारा, रेलवे अधिनियम 1989 की धारा 20डी के अनुसार नीचे दी गई अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि को अधिग्रहण से वापस लिया जाता है, जिसके संबंध में रेल अधिनियम, 1989 के अध्याय IVA की धारा 20A के तहत दिनांक 29 अगस्त, 2025 को अधिसूचना एस.ओ. 3963 (ई) जारी की गई थी और दिनांक 29 अगस्त, 2025 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुई थी और अधिनियम की धारा 20E के तहत दिनांक 10 फरवरी, 2026 को अधिसूचना एस.ओ. 692 (ई) द्वारा घोषणा की गई थी, जो दिनांक 10 फरवरी, 2026 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुई थी। रेलवे भूमि पर दोहरीकरण का कार्य चल रहा है और रेलपथ एलाइनमेंट के परिवर्तन के कारण नीचे दी गई अनुसूची में दर्शाई गई भूमि को पूर्व प्रस्तावित भूमि से वापस लिया जाता है। यह पुष्टि की जाती है कि उक्त परियोजना के लिए नीचे दर्शाई गई भूमि की अब आवश्यकता नहीं है।

अनुसूची

जिन जमीनों को अधिसूचना से बाहर किया जाना है, उनका विवरण

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	तालुका	सर्वेक्षण संख्या	उप प्रभाग संख्या	वापस लेने के लिए प्रस्तावित क्षेत्र (हेक्टेयर में)
1.	इस्सोरसिम	मरमूगोवा	4	1 (अंश)	0.0572
				योग	0.0572
2.	सांकवाल		161	2 (अंश)	0.3027
				योग	0.3027
			कूल योग (हेक्टेयरमें)		0.3599

[फा. सं. डब्लू.271/सीएन/बीएनसी/2026-27/भूमि एसआरपी/1219]

प्रदीप पुरी, मुख्य इंजीनियर-III/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Bengaluru, the 12th May, 2026

S.O. 2404(E).— The Ministry of Railway, Govt. of India, hereby withdraws from acquisition, the lands specified in the Schedule below in terms of section 20D of Railway Act 1989, in respect of which Notification vide S.O. 3963 (E) dated 29th August' 2025 was issued under Section 20A of Chapter IVA of Railway Act, 1989 and published in Gazette of India dated 29th August' 2025 and subsequent declaration under Section 20E of the Act vide notification S.O. 692(E) dated 10th Feb' 2026 published in the Gazette of India, dated 10th Feb' 2026. The ongoing doubling works is being executed within the Railway lands and the lands indicated in the below schedule are herewith withdrawn from the earlier proposed due to the change in the track alignment. It is confirmed that the lands indicated below are no more required for the said project.

SCHEDULE**Description of the lands to be de-notified.**

Sr. No.	Village	Taluka	Survey No.	Sub-Div No.	Area proposed for withdrawal (in Ha.)
1.	Issorcim	Mormugao	4	1 (Part)	0.0572
			Total		0.0572
2.	Sancoale		161	2 (Part)	0.3027
			Total		0.3027
			Grand Total		0.3599

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1219]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction